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Budgetnotat nr. 30 
 
 
 
 
Jobcentret og budgetnotat nr. 1 
 
Niels Erik Danielsen, Enhedslisten, De Rød-Grønne, har stillet følgende spørgsmål 
vedrørende Budget 2023 til administrationen: 
 
”I budgetnotat nr. 1 er Jobcenteret opført under Økonomiudvalget med  
 Budgetforslag 2023 1% 
Jobcenter  48.014  480  

 
Men under Unge- og Beskæftigelsesudvalget er Jobcenteret opført med nedenstående  
 
Jobcenter  39.955  400  

 
Hvordan skal disse opgørelser opfattes?” 
 
Opgørelsen omfatter budgetbeløb afsat til serviceudgifter på Jobcentrets område i det 
administrative budgetforslag 2023. 
 
Under Økonomiudvalget er Jobcentrets administrationsbudget placeret. Det omfatter 
bevillinger til Integrationsrådet, lægeerklæringer, lønudgifter og øvrige personalerelaterede 
udgifter til jobcentermedarbejdere samt projektbevillinger m.v. Budgettet under 
Økonomiudvalget er afsat til at dække udgifter, der alle er serviceudgifter. De udgør i 2023 
48,0 mio. kr. 
 
De øvrige dele af Jobcentrets budget ligger under Unge- og Beskæftigelsesudvalget og 
udgør i alt 536,2 mio. kr. i 2023. Budgettet er afsat til forsørgelse, aktive tilbud og 
uddannelsesaktiviteter og -vejledning. Hovedparten af budgettet under Unge- og 
Beskæftigelsesudvalget skal dække overførselsudgifter. Disse indgår ikke i opgørelsen i 
budgetnotat 1.  
 
På Unge- og beskæftigelsesudvalgets område er der indarbejdet serviceudgifter på 40,0 
mio. kr. i 2023. Det vedrører områderne uddannelses- og erhvervsvejledning under den 
kommunale ungeindsats (KUI), Forberedende Grunduddannelse (FGU), 
ungdomsuddannelse for unge med særlige behov (STU) samt løn til forskellige grupper af 
ydelsesmodtagere, der er ansat med løntilskud i kommuner. 
 
Opgørelsen i bilag 1 tager udgangspunkt i 1% af alle arter i forhold til de samlede 
serviceudgifter fordelt på udvalg og partnerskabsholder. Det vil for Jobcentrets 
vedkommende sige dels 1% af 48,0 mio. kr. på Økonomiudvalgets område, dels 1% af 
40,0 mio. kr. på Unge- og Beskæftigelsesområdet. 
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